回

上海银行

上海银行“稳进”3

号第SDF22202M040B

期结构性存款产品

80,000,000.00  2022/6/16 2022/8/15
未赎

回

上海银行

上海银行“稳进”3

号第SDF22202M047B

期结构性存款产品

160,000,000.00  2022/6/30 2022/8/31
未赎

回

上海银行

上海银行“稳进”3

号第SDF22202M047B

期结构性存款产品

100,000,000.00  2022/6/30 2022/8/31
未赎

回

中信银行

共赢智信汇率挂钩人

民币结构性存款

07879期

150,000,000.00  2022/1/6 2022/7/5
未赎

回

上海银行 通知存款 20,000,000.00  2021/8/20 /
未赎

回

上海银行 通知存款 12,000,000.00  2021/8/20 /
未赎

回

2022 年半年度报告

59 / 174

中信证券 安泰回报950期 30,000,000.00  2022/1/12 2022/8/11
未赎

回

中信证券 安泰保盈194期 10,000,000.00  2022/1/13 2022/8/11
未赎

回

中信证券 节节升利1527期 60,000,000.00  2022/1/14 2022/7/18
未赎

回

中信证券 信智安盈545期 20,000,000.00  2022/1/18 2022/7/18
未赎

回

中信证券 信智安盈537期 3,200,000.00  2022/1/18 2022/7/27
未赎

回

中信证券 信智安盈549期 39,800,000.00  2022/1/25 2022/7/27
未赎

回

中信证券 节节升利1554期 3,000,000.00  2022/2/8 2022/8/9
未赎

回

中信证券 节节升利1676期 2,020,000.00 2022/4/19 2022/7/19
未赎

回

中信证券 现金管理 8,645.23 2022/1/12 /
未赎

回

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

截至报告期末，公司不存在使用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款的情况。

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

2022 年半年度报告

60 / 174

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
132,830,614 80.02 0 0 0

-

679,814

-

679,814
132,150,800 79.61

1、国家持股 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股
0 0 0 0 0

3、其他内资

持股
132,826,501 80.01 0 0 0

-

675,701

-

675,701
132,150,800 79.61

其中：境内

非国有法人

持股

18,879,166 11.37 0 0 0
-

675,701

-

675,701
18,203,465 10.97

境内

自然人持股
113,947,335 68.64 0 0 0 0 0 113,947,335 68.64

4、外资持股 4,113 0.01 0 0 0 -4,113 -4,113 0 0

其中：境外

法人持股
4,113 0.01 0 0 0 -4,113 -4,113 0 0

境外

自然人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份
33,169,386 19.98 0 0 0 679,814 679,814 33,849,200 20.39

1、人民币普

通股
33,169,386 19.98 0 0 0 679,814 679,814 33,849,200 20.39

2、境内上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总

数
166,000,000 100 0 0 0 0 0 166,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2022 年 2 月 16 日，公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，上市流通数量为 1,462,414

股，占公司股本总数的 0.8810%，具体详见公司于 2022 年 2 月 8 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-002）。

（2）截止报告期末，公司战略配售股东中信证券投资有限公司转融通出借限售股 407,000 股，转

融通出借限售股较期初减少 784,800 股；公司战略配售股东中信证券－中信银行－中信证券艾为

电子员工参与科创板战略配售集合资产管理计划通过转融通出借限售股 2,200 股，转融通出借限

售股较期初增加 2,200 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

61 / 174

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

网下摇号

抽签限售

股份

1,462,414 1,462,414 0 0 网下配售

限售

2022/2/16

合计 1,462,414 1,462,414 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,854

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名

称

（全

称）

报告

期内

增减

期末持股数量
比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记或冻

结情况

股东

性质
股份

状态
数量

孙洪军 0 69,560,997 41.9 69,560,997
69,560,99

7
无 0

境内自

然人

郭辉 0 16,200,000 9.76 16,200,000
16,200,00

0
无 0

境内自

然人

上海艾

准企业

管理中

心（有

限合

伙）

0 10,251,003 6.18 10,251,003
10,251,00

3
无 0 其他

程剑涛 0 6,534,000 3.94 6,534,000 6,534,000 质押
2,300

,000

境内自

然人

2022 年半年度报告

62 / 174

张忠 0 5,400,000 3.25 5,400,000 5,400,000 质押
700,0

00

境内自

然人

娄声波 0 5,086,800 3.06 5,086,800 5,086,800 质押
4,500

,000

境内自

然人

杜黎明 0 3,458,700 2.08 3,458,700 3,458,700 质押
3,200

,000

境内自

然人

中信证

券－中

信银行

－中信

证券艾

为电子

员工参

与科创

板战略

配售集

合资产

管理计

划

-

2,200
3,203,800 1.93 3,203,800 3,206,000 无 0 其他

交通银

行股份

有限公

司－万

家行业

优选混

合型证

券投资

基金

（LOF

）

637,0

00
3,000,000 1.81 0 0 无 0 其他

牟韬 0 1,890,000 1.14 1,890,000 1,890,000 质押
1,700

,000

境内自

然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

交通银行股份有限公司－万家行业优选混合型

证券投资基金（LOF）
3,000,000 人民币普通股 3,000,000

交通银行－汇丰晋信动态策略混合型证券投资

基金
1,740,654 人民币普通股 1,740,654

中国工商银行股份有限公司－东方红睿玺三年

定期开放灵活配置混合型证券投资基金
1,276,930 人民币普通股 1,276,930

宁波银行股份有限公司－景顺长城成长龙头一

年持有期混合型证券投资基金
1,056,351 人民币普通股 1,056,351